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Hur kom ni på er affärsidé?
− Vi såg att det inte fanns några inte-

grerade hotellbokningssystem på markna-
den. Många system står för sig själva, så 
hotellen var ändå tvungna att uppdatera 
manuellt. De var inte helt ”online”. Vi 
ville göra det så enkelt som möjligt för 
hotellet och gästerna att boka. 
Hur mycket kan hotellen öka beläggningen 
genom ett bättre bokningssystem?

− Systemet är bara mjukvara – det 
betyder inte att hotellet blir fram-
gångsrikt. Det handlar om att ha en bra 
hemsida med god trafi k, att erbjuda en 
bra och prisvärd produkt; tillgänglighet, 
kampanjer och så vidare. Däremot såg 
vi ett uppdämt behov för sökmotoropti-
merade hemsidor och konsultation inom 
prissättning och revenue management, 
så då slog vi oss in på dessa områden 
också och kör helhetspaket. 
Hur ser affärsmodellen ut?

− Det fi nns en kostnad för att sätta 
upp bokningssystemet. Sen hjälper vi 
till med en prisstrategi och tar fram 
alla rumsbeskrivningar. Vår kommission 
på bokningar är fyra procent, vilket är 
3-6 gånger lägre än vad webbresebyrå-
erna tar. Det är inte ovanligt att hotel-
len betalar 15-30 procent i avgifter bara 
till mellanhänder.
Vart går trenden?

− Hotellen börjar se det här, och allt 
fl er utvecklar sina egna webbplatser för 
att driva trafi k direkt istället. De kan 
aldrig bli helt oberoende av förmed-
lingssajterna, men de kan reducera 
sitt beroende. Kan man skaffa 30-40 
procent av kunderna genom sin egen 
sajt är det stor skillnad. 

NYHETER

Övergripande tema för utställningen är ”The 
Living Ocean and Coast” och Sverige blir ett 

av de omkring 100 länder som deltar med egna 
paviljonger. Den svenska paviljongen kommer ha 
temat ”Open Sweden” men man återanvänder även 
det lyckade temat ”Spirit of Innovation” från 
världsutställningen i Shanghai 2010.

Årets World Expo ska alltså handla om världens 
hav och kuster, och de utställande länderna ska infor-
mera om hur man förhåller sig till detta. Det svenska 
temat ”Open Sweden” ska symbolisera att Sverige är 
ett land som karaktäriseras av öppenhet mot om-
världen. Det gäller även öppenhet i förhållandet till 
forskning och utveckling runt kust och hav. Syftet är 

att verkligen få besökarna att uppleva Sveriges natur, 
kultur och många fantastiska innovationer.

Den svenska paviljongen består av en 568 kvadrat-
meter stor yta samt ett omkring 200 kvadratmeter 
stort övre plan som kan användas för seminarier och 
events. Uppdraget att formge, bygga och producera inne-
håll till utställningen har gått till arkitekt Thomas 
Sandell och arkitektbyrån sandellsandberg i samarbete 
med systerbolaget Grow. Det blir arkitektbyråns första 
världsutställningsuppdrag.

World Expo 2012 väntas få mer än åtta miljoner be-
sökare, varav en majoritet är koreaner. I juni kommer 
ett svenskt statsbesök äga rum i Sydkorea med kunga-
paret samt deltagare från regeringen och industrin. 

Vent lutem dolor sustie tat dolobore

Världsutställningen World Expo öppnade i Yeosu i södra Sydkorea den 12 
maj och pågår i tre månader. Exportrådet leder det svenska deltagandet.
TEXT: MATS MONTNER

VING SATSAR PÅ 
PREMIER LEAGUE
Ving utökar samarbetet med Thomas 
Cook Sports och startar försäljning av 
fotbollspaket till Premier League-säsong-
en 2012/2013. Thomas Cook Sports är 
världens största researrangör när det 
gäller Premier League-fotboll och är 
offi ciell resepartner till fl era av klubbarna 
och kan därför erbjuda de bästa priserna.

Fotbollspaketen gäller alla matcher 
i Premier League med bland annat de 
stora klubbarna Liverpool, Manchester 
United och Chelsea. Sammanlagt handlar 
det om 20 000 biljetter per säsong bara 
till de fyra största klubbarna. 

ORIENTEXPRESSEN TILL SVERIGE
2013 är det dags för Orientexpressen att 
komma till Sverige för första gången. Den 
nya tåglinjen kommer att trafi kera Venedig-
Köpenhamn-Stockholm. Den 8 april startar 
Venice Simplon-Orient-Express sin två 
dagar långa resa från Venedig. Det blir röd 
matta på perrongen, vackra uniformer och 
sekelskifteselegans när den är som bäst, 
vilket också avspeglar sig på prislappen.

Den mytomspunna Orientexpressen har 
funnits i 130 år men har aldrig hittat upp 
till de nordiska breddgraderna förrän nu. 
Simplon-Orient-Express är en fortsättning 
på den klassiska Orientexpressen som 
gick mellan Paris och Istanbul. 

TUR 2013 TAR NYA GREPP
Nästa år fi rar TUR 30-årsjubileum och i 
samband med detta får mässan ett helt 
nytt utseende. Man vill öka fokus på den 
svenska delen och göra den mer attraktiv, 
varför det övre planets Sverigeavdelning 
ska fl yttas till bottenplanet och förenas 
med utställare från alla andra länder. 
Den övre våningen ska bli renodlat forum 
för branschen – en exklusiv mötesplats 
för business to business, som bara håller 
öppet under fackdagarna. 

HALLÅ DÄR HELINA TUVIKE, 
MEDGRUNDARE OCH DELÄGARE I DET ESTNI-
SKA HOTELL-IT-BOLAGET EDREAM HOTELS:
TEXT: CHRISTIAN VON ESSEN 
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WORLD EXPO 2012 

HOTELL
Så här ser den 
svenska paviljongen 
ut på den pågående 
världsutställningen i 
Sydkorea. Temat är 
“Open Sweden”. 

TÅG ARRANGÖR MÄSSA

STENA LINE KONSOLIDERAR 
Stena Line samlar all sina researrangörer 
i ett bolag, Stena Line Travel Group. I det 
nya bolaget kommer fl era olika varumärken 
att ingå och målet är att bli en av Europas 
ledande researrangörer.

Stena Line har tidigare förvärvat svenska 
Sembo och under förra året den danska 
resekoncernen DTF Travel Group. Genom 
att samla bolagen under en hatt skapas en 
större fl exibilitet för kunderna, som både 
kan välja mellan olika typer av boenden 
och transportsätt. Stena Line Travel Group 
kommer att ha cirka 720 000 kunder som 
kan välja mellan 55 000 olika boenden i 
över 100 länder. Totalt kommer verksam-
heten att omsätta över 1,1 miljarder kronor.
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Den globala efterfrågan på fl yg har ökat 
under årets första månader. Swedavia 
har visat på ett ökat antal fl ygresenärer. 
Ändå blöder många fl ygbolag. Spanair, 
Malev, Cimber Sterling och Skyways 
har gått i konkurs, och de kan följas av 
andra. Konkurserna duggar nu så tätt 
att det höjs allt högre röster från såväl 
konsumenter som branschföreträdare om 
att fl ygbolagen ska ställa garantier för 
resenärsskydd vid konkurser.

Det fanns ett tag visst hopp om att 
SAS skulle överraska med en hyfsad 
kvartalsrapport för årets tre första 
månader. Istället presenterades ett nytt 
rekordartat minusresultat. SAS är dock 
inte ensamma och även tidigare stabila 
Lufthansa levererade ett nettoresultat 
för första kvartalet i år på minus fl era 
miljarder kronor. Ännu värre minussiffror 
uppvisade Air France KLM.

Vad är då orsakerna? Årets första 
månader bukar vara ett svagt kvar-
tal och de höga bränslepriserna är 
en av huvudfaktorerna. Flygskatter 
och höga personalkostnader är andra. 
Sedan tillkommer självfallet den hårda 
konkurrensen. För en del ser det trots 
allt ut att gå bra, som offensiva Etihad 
Airways, Qatar Airways och Emirates.

Även Norwegian gick minus under 
första kvartalet men fl ygbolaget tror 
ändå att resultatsiffrorna kommer att 
lyfta framöver. Brittiska lågprisfl yget 
Flybe kommer nu också starkt i Skan-
dinavien. Ryanair tycks kunna expan-
dera utan större problem och Vueling 
försöker etablera sig efter Spanair. 
Det är dock de regionala fl ygbolagen i 
Norden som tycks vara lite för många. 
Exakt hur det ser ut rent fi nansiellt för 
Malmö Aviation och Sverigefl yg redovisas 
inte kontinuerligt men passagerartill-
växten ser stark ut.   

NYHETER

OSLO VÄLKOMNADE BOEING 

DREAMLINER

Tre år försenad är den nu äntligen i luften, fylld 
med nyheter inom teknik och material. Maskinen 

kom till Oslo på sin världsturné eftersom fl ygbolaget 
Norwegian tecknat en order om sex plan. Med de 
planer som Norwegians vd Bjørn Kjos har framöver 
lär det inte stanna där.

Bjørn Kjos var lycklig som ett barn när han pose-
rade framför Dreamliner. Han betraktar planet som 
ett rymdskepp jämfört med tidigare plan. Och han 
bör ju veta med tanke på att han själv har varit pilot. 
Med stor passion berättade han om planets enastående 
egenskaper. Det håller lägre vikt genom sitt kompo-
sitmaterial och har bättre aerodynamiska egenskaper. 
Därför fl yger det snabbare, drar mindre bränsle och 
betingar betydligt lägre underhållskostnader. Detta 
innebär nästan 50 procents lägre totalkostnad, vilket 
medför prissänkningar på passagerarbiljetterna.

Första bas för Norwegians long haul-fl otta blir 
Bangkok, med linjer till Skandinavien och New York. 
Bjørn Kjos fl aggar för att det på sikt kan bli trafi k även 
på och inom Kina − kanske också Indien.

− I framtiden lär allt fl er turister komma till Euro-

pa från olika länder i Asien. Men varför ska de fl ygas 
in till London och Frankfurt? Vi kommer att vilja vara 
med där, så att de fl yger till Skandinavien istället och 
ökar turistnäringen i Norden, menar Bjørn Kjos.

787:an kommer i Norwegians tappning att vara in-
redd med totalt 291 stolar varav 39 i en ”comfort class”. 
Vid en inspektion av planet slås man spontant av den 
rymd som öppnar sig när man kommer in. Det är 
högre i tak, man slår inte i huvudet i bagagehyllorna 
när man reser sig från sätet och fönstren är 65 procent 
större än normalt.

I kabinen fi nns en ljussättning som varierar över 
fl ygtid. Ljusinsläppet genom rutorna regleras på ett 
nytt sätt. Genom knapptryckningar kan man reglera 
rutan i nio steg, från ljus till mörk. Planet håller också 
ett lägre kabintryck, vilket innebär mer syre och luft-
fuktighet i kabinen – och därmed reducerade jetlag-
symptom för resenärerna. Det hela är alltså ultramo-
dernt, och man kan förstå Bjørn Kjos stolthet över att 
få visa upp Dreamliner på hemmaplan. I dag fi nns ett 
antal plan i drift hos ANA i Japan. Norwegian räknar 
med att starta upp trafi ken våren 2013. 

Över Gardemoens fl ygplats strålade solen när journalister från hela 
Norden fi ck uppleva det senaste tillskottet av nya fl ygmaskiner. Den 
här gången var det den efterlängtade Boeing 787 Dreamliner vi 
fi ck möjlighet att studera närmare.
TEXT OCH FOTO: LARS LINDMARK

ARLANDAS NYA TERMINAL 2 
Korta avstånd kombinerat med 2 000 
nya kvadratmeter ska göra Terminal 2 vid 
Stockholm Arlanda Airport till Sveriges 
mest effektiva reselösning. Bättre fl öden, 
mer utrymme för service och butiker 
samt fl er lekmiljöer för barnfamiljer är 
några av förbättringarna.

Samtidigt ska de resenärer som har 
tid över kunna njuta av en fl ygplatsmiljö 
anpassad för såväl arbete som avkoppling. 
Utbyggnaden beräknas stå färdig i slutet 
av 2012. Parkeringsmöjligheter fi nns 
under terminalen, medan buss, taxi och 
Arlanda Express ansluter direkt utanför. 

SHR HAR BYTT NAMN 
TILL VISITA
Som Sveriges Hotell- och Restaurangföre-
tagare (SHR) tidigare aviserat så skulle 
organisationen byta namn. Från och med 
nu heter man Visita – Svensk besöksnäring.

Sedan SHR bildades för över 100 år 
sedan har den svenska besöksnäringen 
vuxit och utvecklats mycket. Idag 
representerar SHR många fl er än 
Sveriges hotell- och restaurangägare. 
Bland organisationens medlemmar fi nns 
också cateringföretag och skidanläggningar, 
spa, stugbyar, nöjesparker, campingplatser, 
destinationsbolag och nattklubbar. För att 
bättre spegla verksamheten och bredden 
byter man därför namn till det mer 
framtidsorienterade 
Visita – Svensk besöksnäring. 

WSPA-KAMPANJ MOT DJURSHOWER 
Delfi ner får magsår av stress. Tigrar drogas. Det är den brutala verkligheten bakom 
uppvisningarna av vilda djur på olika turistmål. Den svenska delen av World Society 
for the Protection of Animals lanserar nu kampanjen ”Stoppa djurshower”. Under 
kampanjen kommer WSPA bland annat att samla in namnunderskrifter mot 
djurshowerna. WSPA arbetar även för att djurvälfärd ska bli en naturlig del i 
resebranschens etiska riktlinjer.

WSPA vill inleda en dialog med resebranschen för att uppmuntra att arrangörerna 
tar sitt ansvar, till exempel genom att istället erbjuda djurvänlig turism. 

TUNG ÅRSSTART FÖR 
MÅNGA FLYGBOLAG
 Ett antal fl ygbolag i konkurs; en rad andra 
med allvarliga ekonomiska problem och 
fl era väletablerade med röda kvartalssiffror. 
Året har börjat dystert för många aktörer i 
fl ygbranschen – men den enes död är den 
andres bröd.
TEXT: MATS MONTNER
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FLYG

FLYG

Bjørn Kjos på Norwegian var 
märkbart stolt när han fi ck 
visa upp fl ygbolagets nya 

Boeing Dreamliner för den 
skandinaviska presskåren.

ARRANGÖR

FLYG

HOTELL



Medlemmar i Hotelstars Union är 
11 europeiska länder samt Åland. Totalt 
ingår cirka 19 000 hotell i systemet. 
Hotellen bedöms efter 270 kriterier och 
erhåller 1-5 stjärnor. För att göra det 
tydligare och enklare för konsumenterna 
att välja hotell har man nu enats om en 
ny skylt som ska fi nnas på alla hotell.

Kriterier för stjärnmärkningen:
En stjärna: Hotell med primärt gemensamma 
utrymmen för bad/wc. Handduk, centralvärme, 
frukostservering samt tillträde dygnet runt. 
Möjlighet till väckning och daglig städning av rum.

Två stjärnor: Hotellet erbjuder, utöver kraven 
för en stjärna, handfat med tvål, duschcreme 
samt badlakan. Sänglampa på varje rum. 
Dessutom ska minst 40 procent av rummen ha 
privata badrum/toaletter och tv.

Tre stjärnor: Receptionsservice minst 14 
timmar per dygn. Rummen ska vara utrustade 
med privat bad/toalett, hårtork, helfi gurspegel, 
bagagestativ, arbetsbord, radio och tv, samt 
möjlighet till internetuppkoppling, 
bagageservice, tvättpåse, skoputs och hiss.

Fyra stjärnor: Receptionen är bemannad minst 
18 timmar, medan hotellet är bemannat dygnet 
runt. Baren öppen minst sex dagar i veckan. 
Vidare ska erbjudas bekväma möbler, safebox, 
gäst-PC,  internetuppkoppling på rummen, 
minibar, middagsservering minst 6 dagar i 
veckan och roomservice med mat (gäller ej 
Garnihotell), dagstidningar, syservice och hiss.

Fem stjärnor: Reception bemannad 24 
timmar, sviter, extra toalettartiklar på rummen, 
badrock och toffl or, extra kuddar, urval av 
kuddar, bekväma sittplatser i rum, bar sju 
dagar i veckan, lunch och middag sju dagar i 
veckan, minibar, roomservice dygnet runt, 
bagageservice, strykservice, tvättservice 
samma dag, second service/turn down samt 
mystery checking. 

NYHETER

I     italien har ett privat initiativ startat tåget .Italo där 
punkten före namnet ska symbolisera de IT-fi nesser 

som fi nns ombord. Tåget har också smeknamnet 
”Ferraritåget” då det är rött och då en av de fyra 
italienska affärsmän som ligger bakom projektet är 
Ferraris styrelseordförande. Totalt är det en investering 
på närmare en miljard euro för det nya tågbolaget 
NTV.

.Italo-tåget ska kunna köras i 360 km/h och snabb-
heten beror bland annat på att det huvudsakligen är 
byggt i kompositmaterial, vilket gör det lättare än 
andra höghastighetståg. Energiförbrukningen blir också 
lägre än hos franska TGV. Inledningsvis ska .Italo 
trafi kera sträckan Milano – Bologna – Florens – Rom 
– Neapel men i slutet av 2012 ska det byggas ut till Sa-
lerno, Turin och Venedig. Statliga Trenitalia kommer 
att äga själva järnvägen och stationerna medan NTV 
sköter tågdriften och utlovar konkurrenskraftiga priser.

Eurostar har sin bas på stationen St Pancras i Lon-
don och har hittills lyckats skapa ett framgångsrikt 
alternativ till fl yget genom sina linjer mellan Lon-
don och Paris respektive Bryssel. Då de europeiska 
järnvägsnäten nu går mot fri konkurrens avser Euros-
tar använda detta för att ansluta sina snabbtåg till ett 
tiotal destinationer i fyra europeiska länder under de 
kommande fem åren. Bland de städer som är aktuella 
fi nns Amsterdam, Köln, Frankfurt, Lyon, Geneve och 
Marseille.

Eurostar förlorar dock snart sitt monopol på trafi k 
i kanaltunneln. Deutsche Bahn vill börja trafi kera 
London via tunneln i slutet på 2015 och andra tros 
följa efter. Man tror dock inte att fl er aktörer i tun-
neln innebär ett hot mot Eurostar utan snarare mot 
de fl ygbolag som snabbtågen konkurrerar med på de 
europeiska destinationerna. 

BERLINS NYA FLYGPLATS 
YTTERLIGARE FÖRSENAD 
Invigningen av Berlin Brandenburg Airport blir 
ännu mer försenad. Först sköts den planerade 
invigningen i juni upp till efter sommaren, men 
nytt datum för fl ygplatsens öppnande är 17 
mars 2013. Orsaken var att man inte skulle 
bli klara med säkerhetssystem som bland 
annat har med brandsäkerhet att göra. Nu 
visar det sig att detta arbete inte kommer att 
bli färdigt förrän i december i år. Nu får chefen 
för byggandet av fl ygplatsen sparken. Även 
kontraktet med de företag som haft ansvar 
byggets projektledning, arkitektur och 
ingenjörsarbete avslutas. 

ÖKAD OMSÄTTNING FÖR SCANDLINES
Under 2011 uppnådde Scandlines intäkter på 611 miljoner euro – en ökning med 7,8 
procent jämfört med föregående år. Rörelseresultatet uppgick till 182 miljoner euro, 
vilket är en förbättring med 3 procent från år 2010. Oförutsedda kostnader och ökade 
bränslekostnader påverkade dock nettovinsten negativt, från 22 miljoner euro år 2010 
till 10 miljoner euro år 2011.

Stora investeringar gjordes under år 2011; två nya färjor på rutten Gedser – Rostock, 
nödvändig utveckling av hamnområdet, öppning av en ny BorderShop i Rostock samt en 
pågående intern omorganisation som snart är avklarad.

TEXT MATS MONTNER

SNABBTÅGEN 
ERÖVRAR EUROPA
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NYA STJÄRNSKYLTAR 
FÖR HOTELL
Organisationen Hotelstars Union har tagit 
fram en ny skylt som visar hur många 
stjärnor hotellet har. Första skylten i Europa 
sattes upp på The Collectors Victory Hotel i 
Stockholm.

REDERIFLYG

Snabbtågen tar över allt fl er linjer i Europa. I Italien inledde Europas mo-
dernaste och snabbaste tåg sin resa i slutet av april, och tågoperatören 
Eurostar, som trafi kerar tunneln under Engelska kanalen, har planer på en 
omfattande nätverksexpansion.
TEXT: MATS MONTNER

TÄVLA
VINN EN BOK OM KINA!
Tävla om superekonomen Klas Eklunds 
både lättlästa och fylliga bok Kina – Den 
nygamla supermakten genom att svara 
på följande fråga: Vilken är den näst 
största dialekten i Kina?
Maila ditt svar till 
redaktion@travelreport.se innan 
den 1 juli. Skriv KINA i ämnesraden.  

Snabbtågen skapar helt nya 
förbindelser i Europa. Här är 

det nya italienska tåget .Italo. 
Punkten framför namnet ska 

symbolisera IT-fi nesserna 
ombord.  

HOTELLTÅG
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